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  •  W Korei Południowej każdego roku średnio ponad 100 tysięcy dorosłych przyjmuje chrzest
w Kościele katolickim, co w stosunku do liczby wiernych stawia ten kraj na pierwszym miejscu
na świecie. O dynamicznym rozwoju chrześcijaństwa w Korei Południowej świadczy fakt, że
jeśli w 1960 r. religię tę wyznawało jedynie ok. 2% jej mieszkańców, to obecnie przyznaje się do
niej już co trzeci obywatel. Wśród 48-milionowej ludności tego państwa katolików jest dziś 5,3
mln, czyli ponad 10%. Liczba kapłanów w tym samym czasie zwiększyła się od 250 do ponad 5
tysięcy. W stosunku do liczby swych członków Kościół południowokoreański ma najwięcej
katechumenów. 
   
    •  Chrześcijanie w Czechach udzielą gościny chrześcijańskim rodzinom z Syrii i Iraku. Na
odezwę pod hasłem: „Brat to więcej niż bliźni”, odpowiedziało już 1500 rodzin, pojedynczych
osób, a także całych parafii czy zborów, które zadeklarowały gotowość do udzielenia pomocy
wygnanym chrześcijańskim rodzinom z małymi dziećmi. Powstała też fundacja „Generace 21”,
która zbiera środki dla uchodźców, którzy przybędą do Czech. Postanowiono, że na początek
Czechy udzielą azylu 15 rodzinom, jeżeli jednak ta inicjatywa sprawdzi się, to można będzie
przyjąć kolejnych prześladowanych chrześcijan z Bliskiego Wschodu. †    
   •  Chrześcijańscy uchodźcy z Iraku napisali do Papieża poruszający list. Podkreślają w nim,
że wolą być wygnańcami na obczyźnie, niż wyprzeć się wiary w Chrystusa. List przekazał
Papieżowi ks. Rifat Bader z Jordanii. Na terenie jego parafii w Naour schronili się prześladowani
chrześcijanie. Jak powiedział sam duchowny, otrzymał od tych chrześcijan lekcję wiary.
   
    • Rada Stała Episkopatu Hiszpanii podaje, że w 70 diecezjach w Hiszpanii pracuje 19 tys.
kapłanów. Jednak średnia wieku jest wysoka – blisko 65 lat. „Najmłodsze” diecezje to Alcalá de
Henares (52,25), Getafe (53,48) i Toledo (53,37). W 18 diecezjach średnia wieku kapłanów nie
przekracza 60 lat. Z kolei w 11 diecezjach wynosi ponad 70 lat – to o dwie diecezje więcej niż
rok wcześniej. Najgorzej jest w baskijskiej diecezji San Sebastián, gdzie średnia wieku
kapłanów wynosi ponad 74 lata (74,4). Trudna sytuacja panuje również w diecezjach
katalońskich.   
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